
 

  

 

Provinciaal blad van Noord-Brabant 
 

ISSN: 0920-1408 

 

 

 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Goedkeuring besluit algemeen directeur tot wijziging Mandaatlijst inkoop en 

aanbesteden 2009 m.b.t. realisatie Werken 

 

 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

 

Nummer 

143/16 

Bijlage(n) 

1  

Gelet op artikel 5 van de Regeling mandaat Gedeputeerde Staten van Noord-

Brabant en artikel 2 van de Regeling mandaat Commissaris van de Koning in 

de provincie Noord-Brabant; 

 

Overwegende de wenselijkheid tot aanpassing van mandaten die toegekend 

kunnen worden aan de ambtelijke opdrachtgever  van te realiseren opdrachten 

waarbij de Uniforme Administratieve Voorwaarden voor de uitvoering van 

werken en van technische installatiewerken (UAV) , dan wel de Uniforme 

Administratieve Voorwaarden voor geïntegreerde contracten (UAV-gc) van 

toepassing zijn; 

 

Besluiten: 

 

Artikel I 

Goedkeuring wordt verleend aan  het bij dit besluit behorende besluit van de 

algemeen directeur van 14 september 2016 tot wijziging van de Mandaatlijst 

inkoop en aanbesteden 2009, laatstelijk vastgesteld bij besluit  van 18 januari 

2012, zoals opgenomen in de bijlage bij dit besluit. 

  

Artikel II 

Dit besluit wordt gepubliceerd in het Provinciaal Blad en wordt gevoegd in het 

Mandaatregister provincie Noord-Brabant. 

 
  



 

 

  2/9 

Nummer 

143/16 

Artikel III 

Dit besluit treedt in werking op 1 oktober 2016. 

 

 
 

’s-Hertogenbosch, 27 september 2016 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

 

 

de voorzitter de secretaris 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. ir. A.M. Burger 

 
  



 

 

  3/9 

Nummer 

143/16 

BESLUIT 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Wijziging Mandaatlijst inkoop en aanbesteden 2009 m.b.t. realisatie Werken  

 

De algemeen directeur van de provincie Noord-Brabant 

 

Gezien het voorstel van de directeur van het cluster Projecten & Vastgoed; 

 

Gelet op artikel 5 van de Regeling mandaat Gedeputeerde Staten van Noord-

Brabant en artikel 2 van de Regeling mandaat Commissaris van de Koning in 

de provincie Noord-Brabant; 

 

Overwegende de behoefte tot aanpassing in de mandaten die kunnen worden 

toegekend aan de ambtelijk opdrachtgever van te realiseren opdrachten 

waarbij de Uniforme Administratieve Voorwaarden voor de uitvoering van 

werken en van technische installatiewerken (UAV) , dan wel de Uniforme 

Administratieve Voorwaarden voor geïntegreerde contracten (UAV-gc) van 

toepassing zijn; 

 

Overwegende voorts dat in afwachting van organisatiebrede vastlegging van te 

verlenen mandaten in besluiten die rekening houden met de beoogde nieuwe 

inrichting van de ambtelijke organisatie, tussentijdse wijzigingen dienen te 

worden aangebracht in besluiten waarin wordt uitgegaan van 

functiebenamingen uit het Organisatiebesluit provincie Noord-Brabant uit 2004, 

dat per 1 januari 2014 is vervangen door de Regeling ambtelijke organisatie 

Noord-Brabant; 

 

Overwegende dat Gedeputeerde Staten met het oog op deze 

organisatieontwikkelingen en om te borgen dat de mandaten, verleend op basis 

van het Mandaatbesluit Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, hun gelding 

blijven behouden, op 23 november 2015 het Besluit mandaat nadere 

uitwerking ambtelijke organisatie Noord-Brabant 2015 hebben vastgesteld; 

 

Besluit: 

 

1. De regeling inzake ondermandaat, ondervolmacht en machtiging van 

bevoegdheden van Gedeputeerde Staten voor taken en bevoegdheden op 

het gebied van inkoop en aanbesteden (Mandaatlijst inkoop en 

aanbesteden 2009), laatstelijk vastgesteld bij besluit het van 18 januari 

2012, te wijzigen zoals opgenomen in de bijlage bij dit besluit. 

2. Dit besluit ter goedkeuring voor te leggen aan Gedeputeerde Staten. 



 

 

  4/9 

Nummer 

143/16 

3. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt na goedkeuring door 

Gedeputeerde Staten met ingang van 1 oktober 2016. 

4. Dit besluit te publiceren in het Provinciaal Blad en toe te voegen aan het 

Mandaatregister provincie Noord-Brabant. 

  

’s-Hertogenbosch,14 september 2016 

De algemeen directeur voornoemd, 

 

 

mw. ir. A. M.  Burger 

 
  



 

 

  5/9 

Nummer 

143/16 

Mandaatlijst inkoop en aanbesteden 2009 
 

Bijlage 3 bij besluit van 17 juli 2009 van de algemeen directeur van de provincie Noord-Brabant 

tot vaststelling van ondermandaten, ondervolmacht en machtiging 2009, gewijzigd bij besluit van 

15 juni 2010,  18 januari 2012 en van 14 september 2016. 

 

 

D
ir

e
ct

e
u
r 

D
ir

e
ct

ie
li
d

 

O
p

e
ra

ti
o

n
e
e
l 

m
a

n
a

g
e
r 

1
) 

A
n
d

e
re

 

fu
n
ct

io
n
a

ri
s 

 

Omschrijving 

   Opdracht-
nemer 

  
 Bijzonderheden 

Opdracht
gever 

  

Inkoop en aanbesteden met betrekking tot werken 

- Enkelvoudige aanbesteding ≤ € 50.000,- 
- Meervoudige aanbesteding > € 50.000,- en het grensbedrag voor Europese 

aanbestedingen voor leveringen en diensten 
Vaststellen 
inkoopplan/projectplan/inkoopvoorstel 

      X 

Degene die op grond van 
schriftelijk vastgelegde 
afspraken binnen de 
directie bevoegd is tot het 
doen van uitgaven 

Opvragen van offertes 

   X 

Degene die op grond van 
schriftelijk vastgelegde 
afspraken binnen de 
directie bevoegd is tot het 
opvragen van offertes 

Vaststellen aanbestedingsdocumenten (alleen 
bij meervoudige aanbesteding) 

X* X* X*  

* afhankelijk van binnen de 
directie/provincie 
gemaakte afspraken 
terzake  

Besluiten tot gunning, afwijzing en sluiten 
contract 

X* X* X*  

* afhankelijk van binnen de 
directie/provincie 
gemaakte afspraken 
terzake. 
Inclusief 
vertegenwoordiging buiten 
rechte. 

Doen van een bestelling op basis van 
gesloten (raam)overeenkomst 

   X 

Degene die op grond van 
schriftelijk vastgelegde 
afspraken binnen de 
directie bevoegd is tot het 
doen van uitgaven 

Voeren van overige correspondentie zonder 
financiële of juridische consequenties 

   X 

Behandelend ambtenaar 
binnen de desbetreffende 
directie, dan wel binnen het 
centrale bureau inkoop 

  



 

 

  6/9 

Nummer 

143/16 

 

D
ir

e
ct

e
u
r 

D
ir

e
ct

ie
li
d

 

O
p

e
ra

ti
o

n
e
e
l 

m
a

n
a

g
e
r 

1
) 

A
n
d

e
re

 

fu
n
ct

io
n
a

ri
s 

 

Omschrijving 

   Opdracht-
nemer 

  
 Bijzonderheden 

Opdracht
gever 

  

- Openbare aanbestedingen tussen het grensbedrag voor Europese aanbestedingen 
voor leveringen en diensten en het grensbedrag voor Europese aanbestedingen 
voor werken 

- Europese aanbesteding op of boven het grensbedrag voor Europese 
aanbestedingen voor werken 

Vaststellen 
inkoopplan/projectplan/inkoopvoorstel 

     X  

Degene die op grond van 
schriftelijk vastgelegde 
afspraken binnen de 
directie bevoegd is tot het 
doen van uitgaven 

Opvragen van offertes 

   X 

Degene die op grond van 
schriftelijk vastgelegde 
afspraken binnen de 
directie bevoegd is tot het 
opvragen van offertes 

Vaststellen aanbestedingsdocumenten 

X* X* X*  

* afhankelijk van binnen de 
directie/provincie 
gemaakte afspraken 
terzake  

Besluiten tot gunning, afwijzing en sluiten 
contract 

X* X* X*  

* afhankelijk van binnen de 
directie/provincie 
gemaakte afspraken 
terzake  
Inclusief 
vertegenwoordiging buiten 
rechte. 

Doen van een bestelling op basis van 
gesloten (raam)overeenkomst 

   X 

Degene die op grond van 
schriftelijk vastgelegde 
afspraken binnen de 
directie bevoegd is tot het 
doen van uitgaven 

Voeren van overige correspondentie zonder 
financiële of juridische consequenties 

   X 

Behandelend ambtenaar 
binnen de desbetreffende 
directie, dan wel binnen het 
centrale bureau inkoop 

UAV/UAVTI       

Wijzigen directie.   X   

Toepassen paragraaf 14 UAV: Schorsen of 
beëindigen uitvoeren werk. 

 
 

X  
 

Toepassen paragraaf 22 UAV: Inroepen 
garantie. 

 
 

X  
 

Toepassen paragraaf 42 UAV: Opleggen 
kortingen. 

 
 

X  
 

Toepassen paragraaf 39 UAV: Herziening 
verrekenprijzen. 

 
 

X  
 

Opdracht verlenen op basis van open posten 
tot financieel niveau bestekspost. 

 
 

X  
 



 

 

  7/9 

Nummer 

143/16 

 

D
ir

e
ct

e
u
r 

D
ir

e
ct

ie
li
d

 

O
p

e
ra

ti
o

n
e
e
l 

m
a

n
a

g
e
r 

1
) 

A
n
d

e
re

 

fu
n
ct

io
n
a

ri
s 

 

Omschrijving 

   Opdracht-
nemer 

  
 Bijzonderheden 

Opdracht
gever 

  

Offerte aanvragen bestekswijzigingen meer- 
en minder werk. 
 

 
 

 X 
Directie UAV, incl. 
vertegenwoordiging buiten 
rechte 

Opdracht verlenen voor meer- en 
minderwerk. 

 
 

X  
 

Goedkeuren en financieel afhandelen 
rekening. 

 
 

X  
 

UAV-gc      

Besluiten die betrekking hebben op het Werk 
en het Meerjarig Onderhoud binnen de 
geldende contractuele voorwaarden en de 
UAV-gc. 

 

 

X  

Incl. vertegenwoordiging 
buiten rechte 

Toepassen paragraaf 5 UAV-gc: Besluiten tot 
het verlenen of weigeren van toestemming tot 
contractoverneming. 

 
 

X  
Incl. vertegenwoordiging 
buiten rechte 

Toepassen paragraaf 24 UAV-gc: Besluiten 
tot het aanvaarden of weigeren van het 
Werk. 

 
 

X  
Incl. vertegenwoordiging 
buiten rechte 

Toepassen paragraaf 30 UAV-gc: Besluiten 
tot het aanvaarden of weigeren van het 
gerealiseerde Meerjarig Onderhoud. 

 
 

X  
Incl. vertegenwoordiging 
buiten rechte 

Toepassen paragraaf 43 UAV-gc: Besluiten 
met betrekking tot het in gebreke blijven, 
onvermogen of overlijden van de 
Opdrachtnemer. 

 

 

X  

Incl. vertegenwoordiging 
buiten rechte 

Toepassen paragrafen 14, 15, 44, en 45 
UAV-gc: Besluiten tot het opdragen van een 
contractwijziging, het aanvaarden van een 
prijsaanbieding en het verstrekken van een 
kostenvergoeding. 

 

 

X  

Incl. vertegenwoordiging 
buiten rechte 

Toepassen paragraaf 44 UAV-gc: Besluiten 
tot het erkennen van termijnverlenging. 

 
 

X  
Incl. vertegenwoordiging 
buiten rechte 

Toepassen paragraaf 46 UAV-gc: Besluiten 
om het Werk of een onderdeel daarvan in 
gebruik te nemen of te doen nemen. 

 
 

X  
Incl. vertegenwoordiging 
buiten rechte 

Inkoop en aanbesteden met betrekking tot leveringen en diensten.2) 

- Enkelvoudige aanbesteding ≤ € 50.000,- 
- Meervoudige aanbesteding tussen € 50.000,- en het grensbedrag voor Europese 

aanbestedingen voor leveringen en diensten 3) 
Vaststellen 
inkoopplan/projectplan/inkoopvoorstel 

    X 

Degene die op grond van 
schriftelijk vastgelegde 
afspraken binnen de 
directie bevoegd is tot het 
doen van uitgaven 



 

 

  8/9 

Nummer 

143/16 

 

D
ir

e
ct

e
u
r 

D
ir

e
ct

ie
li
d

 

O
p

e
ra

ti
o

n
e
e
l 

m
a

n
a

g
e
r 

1
) 

A
n
d

e
re

 

fu
n
ct

io
n
a

ri
s 

 

Omschrijving 

   Opdracht-
nemer 

  
 Bijzonderheden 

Opdracht
gever 

  

Opvragen van offertes 

   X 

Degene die op grond van 
schriftelijk vastgelegde 
afspraken binnen de 
directie bevoegd is tot het 
opvragen van offertes 

Vaststellen aanbestedingsdocumenten 

X* X* X*  

* afhankelijk van binnen de 
directie/provincie 
gemaakte afspraken 
terzake  

Besluiten tot gunning, afwijzing en sluiten 
contract 

X* X* X*  

* afhankelijk van binnen de 
directie/provincie 
gemaakte afspraken 
terzake  
Inclusief 
vertegenwoordiging buiten 
rechte. 

Doen van een bestelling op basis van 
gesloten (raam)overeenkomst 

   X 

Degene die op grond van 
schriftelijk vastgelegde 
afspraken binnen de 
directie bevoegd is tot het 
doen van uitgaven 

Voeren van overige correspondentie zonder 
financiële of juridische consequenties 

   X 

Behandelend ambtenaar 
binnen de desbetreffende 
directie, dan wel binnen het 
centrale bureau inkoop 

Europese aanbesteding op of boven het grensbedrag voor Europese aanbestedingen 
voor leveringen en diensten  
Vaststellen 
inkoopplan/projectplan/inkoopvoorstel 

    X 

Degene die op grond van 
schriftelijk vastgelegde 
afspraken binnen de 
directie bevoegd is tot het 
doen van uitgaven 

Opvragen van offertes 

   X 

Degene die op grond van 
schriftelijk vastgelegde 
afspraken binnen de 
directie bevoegd is tot het 
opvragen van offertes 

Vaststellen aanbestedingsdocumenten 

X* X* X*  

* afhankelijk van binnen de 
directie/provincie 
gemaakte afspraken 
terzake  

Besluiten tot gunning, afwijzing en sluiten 
contract 

X* X* X*  

* afhankelijk van binnen de 
directie/provincie 
gemaakte afspraken 
terzake Inclusief 
vertegenwoordiging buiten 
rechte. 



 

 

  9/9 

Nummer 

143/16 

 

D
ir

e
ct

e
u
r 

D
ir

e
ct

ie
li
d

 

O
p

e
ra

ti
o

n
e
e
l 

m
a

n
a

g
e
r 

1
) 

A
n
d

e
re

 

fu
n
ct

io
n
a

ri
s 

 

Omschrijving 

   Opdracht-
nemer 

  
 Bijzonderheden 

Opdracht
gever 

  

Doen van een bestelling op basis van 
gesloten (raam)overeenkomst 

   X 

Degene die op grond van 
schriftelijk vastgelegde 
afspraken binnen de 
directie bevoegd is tot het 
doen van uitgaven 

Voeren van overige correspondentie zonder 
financiële of juridische consequenties 

   X 

Behandelend ambtenaar 
binnen de desbetreffende 
directie, dan wel binnen het 
centrale bureau inkoop 

 
 
1) In het organisatiebesluit en de daaraan gekoppelde mandaatbesluiten wordt gesproken 

over 'operationeel manager'. Bij de vaststelling van de formatieplannen is hiermee 
gelijkgesteld het 'bureauhoofd' . 

2) Inhuren van huisadvocaat gaat via BJZ i.v.m. raamcontract 
3) Geldt ook voor aanbestedingen voor leveringen en diensten boven de Europese drempel, 

waarop de Europese aanbestedingsprocedure niet of niet volledig van toepassing is. 

 

 

 

Kenmerk: 4062619 

Uitgegeven, 30 september 2016 

De secretaris van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

mw. ir. A.M. Burger. 


